RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2024.0159464-95 PCE Nº 19.183.2024.0084 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E 
ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 01) Valor R$ 6.124,99 (seis mil e cento e 
vinte e quatro reais e noventa e nove centavos); Objeto: AQUISIÇÃO DE BROCA CORTANTE 
DRILL 5 MM PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM 
LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021.